КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 09 февраля 2023 г. № 21
О внесении изменений в постановление Кужмарской сельской администрации от 18 июня 2021 г. № 126 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31 мая 1996 г. №61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г. №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом и иными нормативными правовыми актами Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, рассмотрев протест прокуратуры Звениговского района от 30.01.2023 г. № 02-03-2023, руководствуясь п.5.1. Положения о Кужмарской сельской администрации, Кужмарская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Положение), утвержденное постановлением Кужмарской сельской администрации от 18 июня 2021 г. № 126 (в редакции постановления от 25 августа 2021 г. № 154) следующие изменения:

1.1. п.3.2, раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.2.    Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих   или   пребывающих (на   срок   более   3   месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории Кужмарского сельского поселения, и выявляют совместно органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на   срок   более   3   месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории Кужмарского сельского поселения.»
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации                                                                                                 В.Н.Васильев